



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 lutego 2015 r.

Poz. 534

SPRAWOZDANIE STAROSTY WĄBRZESKIEGO

z dnia 30 stycznia 2015 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2014

sporządzone na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) złożone Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu 30 stycznia 2015 roku.

Pierwsze odbyło się dnia 12 września 2014 roku i omówiono na nim oprócz powołania składu komisji nowej kadencji, sprawy dotyczące oceny zakończonego sezonu letniego w zakresie bezpieczeństwa. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie podsumowując sezon letni podkreślił, że w tym okresie nie doszło na terenie powiatu do zdarzeń ze skutkiem śmiertelnym, a więc było bezpiecznie na drogach, przy pracach polowych nie odnotowano także groźnych w skutkach zdarzeń z udziałem dzieci i młodzieży. W czasie sezonu wypoczynkowego wąbrzeska policja wykonała rekordową liczbę patroli, także z udziałem Oddziałów Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy w miejscach szczególnie zagrożonych. Policjanci z ruchu drogowego wykonali 230 służb na drogach powiatu wąbrzeskiego. Skontrolowali prewencyjnie 56 autokarów, głównie te które miały przewozić dzieci i młodzież na wypoczynek letni. Wąbrzeska policja zrealizowała kilkadziesiąt służb z innymi służbami tj.: Strażą Rybacką, Państwową Strażą Pożarną, Strażą Miejską oraz Inspekcją Transportu Drogowego. Główny nacisk w działaniach Policji był skierowany na obszary związane z wypoczynkiem dzieci i młodzieży. W ramach szeroko rozumianej profilaktyki odbyło się kilkanaście spotkań z uczestnikami wypoczynku w tym na plaży nad jeziorem Zamkowym w Wąbrzeźnie oraz w Orłowie nad jeziorem Wieczno. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie w swym wystąpieniu omówił przeprowadzoną akcję „Bezpieczny akwen”, w ramach której na jeziorach: Zamkowym, Frydek i Wieczno prowadzono rozpoznanie możliwości szybkiego dotarcia do jezior celem zwodowania łodzi i udzielenia pomocy poszkodowanym. Zrealizowano serię pokazów ratowania osób poszkodowanych przy pomocy specjalistycznego sprzętu do ratownictwa wodnego. Przeprowadzono liczne kontrole miejsc wypoczynku nad jeziorami, ale także w takich instytucjach jak: Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Dębowej Łące, Centrum Edukacji Ekologicznej w Orłowie oraz w Wąbrzeźnie w Wąbrzeskim Centrum Profilaktyki, Terapii i Integracji Społecznej, Przedszkolu Miejskim Bajka i Gimnazjum Nr 1. We wszystkich przypadkach były to pozytywne opinie. Na spotkaniach z dziećmi strażacy uczyli bezpiecznych zachowań na akwenach wodnych oraz sprawnego alarmowania odpowiednich służb o zauważonych zagrożeniach.

Następnie członkowie komisji wyrazili w dyskusji pozytywną opinię dla wszystkich służb zabezpieczających sezon letni na terenie Powiatu Wąbrzeskiego. Zwrócono uwagę na istotną rolę rozbudowywanego monitoringu w centrum miasta jak również w miejscach wypoczynku oraz z tym związane poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców. Zauważono, iż istnieje konieczność umożliwienia lepszego dojazdu służb do wąbrzeskich jezior w związku z powstaniem ostatnio licznych ścieżek pieszo-rowerowych. Omówiono także problemy związane z przebudową drogi nr 1722C Wąbrzeźno – Kowalewo Pomorskie w związku z dynamicznie zmieniającą się czasową organizacją ruchu w szczególności na ul. Wolności w Wąbrzeźnie i bezpieczeństwem wszystkich uczestników ruchu w obrębie przebudowy

i prowadzonych kolejno objazdów. Zwrócono uwagę na konieczność zorganizowania tymczasowych dojazdów do instytucji mieszczących się przy tej ulicy.

Drugie posiedzenie odbyło się dnia 23 grudnia 2014 roku, jego głównym tematem było zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2015 rok w zakresie dotyczącym bezpieczeństwa publicznego. Starosta Wąbrzeski omawiając ten fragment budżetu zwrócił szczególną uwagę na wysokość środków zaplanowanych w rozdziale „drogi powiatowe” na przebudowę drogi powiatowej nr 1722C Wąbrzeźno – Kowalewo Pomorskie w związku z planowanym ukończeniem tej inwestycji w 2015 roku. Nowym zadaniem, które zostało uwzględnione w budżecie jest przebudowa drogi Nr 1710C Wąbrzeźno – Książki (I etap).

Poinformował także, iż Powiat Wąbrzeski zamierza wesprzeć finansowo Gminę Płużnica w przebudowie drogi gminnej Ostrowo – Orłowo. Zaplanowano w ramach posiadanych możliwości środki na remonty i zimowe utrzymanie dróg. Zarząd Powiatu także zaplanował pewne środki na funkcjonowanie Zarządu Powiatowego OSP, zarządzanie Kryzysowe, zakup materiałów promujących bezpieczne zachowania dzieci i młodzieży.

W dyskusji zwrócono uwagę na pilną potrzebę rozpoczęcia rozbudowy siedziby Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie w tym izby zatrzymań, której komenda od dawna nie posiada.

Na zakończenie komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2015 rok w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

W 2014 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji.

Starosta Wąbrzeski

Krzysztof Maćkiewicz